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hvad der dermed staaer i Forbindelse, en gjem» 
nemgaaende Revision. Jeg tillod mig ved 1ste 
Behandling at udtale, at jeg ansaae det sor 
bedst at følge Landsthinget, og det forekommer 
mig øiensynligt, at dersom dette maatte ansees 
for rigtigt paa den Tid, 1ste Behandling fore- 
toges, er der i dette Øieblik endnu større 
Grund til at træde i Landsthingets Fodspor. 
Det er nemlig tydeligt, at hvis der skeer meget 
betydelige og gjennemgribende Forandringer i 
Loven her, vil det være noget tvivlsomt, om 
Sagen vil kunne blive tilendebragt i denne 
Session, hvis Slutning vi vel tør imodesee 
om ikke saa overordentlig lang Tid. Dersom 
man mener, at man ved denne Leilighed over- 
hovedet skulde gaae ind paa betydeligere For- 
andringer, kunde der maaskee være Anledning 
til at gaae ind paa flere as de Forslag, der 
her ere stillede. Hvis man derimod mener, at 
man skal indtage det samme Standpunkt som 
Landsthinget, forekommer det mig, at man kun 
skulde gaae ind paa saadanne Realitetsforslagg 
der maae siges virkelig at afhjælpe praktisk følte 
Mangler enten i Almindelighed eller paa en- 
kelte bestemte Steder, og hvad Formalitetsæn- 
dringerne angaaer, mener jeg, at man burde 
indskrænke sig til saadanne, der ligefrem maae 
ansees sor at være utvivlsomme Forbedringer. 
Saadanne Nealitetsforandringer, der maatte 
være Udtrykket sor Anskuelser, der kunne være 
tilstede hos et enkelt eller maaskee flere Med- 
lemmer, men hvis Rigtighed ikke kunne siges 
at være stadfæstede ad Erfaringens Bei, troer 

«jeg, at man skal skyde tilside for Øieblikket, og 
hvad Redactionsændriugerne angaaer, er det 
idetmindste min Hensigt at stemme imod alle, 
der ikke ionefaldende fremstille sig som ube- 
tingede Forbedringer. Der findes blandt de 
foreliggende Ændringssorslag, saavel blandt 
Realitetsss som Formalitetsforslagene, nogle, 
der efter min Mening kunne hensores til en- 
hver as disse Classen Det vigtigste as de 
fremkomneRealitetsforslag er det, der er stillet 
af det ærede Medlem for Skanderborg Amts 
2den Valgkreds (R. Jensen); jeg anseer det 
imidlertid ikke for nødvendigt at opholde Thin- 
get med at udtale mig derom, da jeg ikke an- 
seer dets Skjæbne for at være tvivlsom. Der 
er dernæst stillet et Lcskndringssorslag af min 

ærede Sidemand tilhøire (Steen), som jeg 
maa ansee for maaskee at være af den 
størst reelle Betydning næstefter det nævnte. 
Jeg har med Hensyn til dette Ændringsfors 
slag, da dets Fremkomst blev antydet under 
første Behandling, udtalt, at forsaavidt man 
gik den Vei, som jeg ansaae for den retteste, 
nemlig at tilbageskyde alle indgribende Reali- 
tetsforandringer, vilde jeg ogsaa ansee det for 
rettest at lade det as ham bebudede Forslag 
hvile. Da Thinget vedtog at lade denne Sag 
gaae umiddelbart til 2den Behandling uden 
Udvalgs Nedsæitelse, fortolkede jeg denne Af- 
stemning, ligesom det ærede Medlem for Thi- 
sted Amts 4de Valgkreds (Schjørring), som et 
Vidnesbyrd om, at Thinget var af den For- 
mening, at man skulde søge, saavidt muligt, at 
glide let hen over denne Sag og ikke; tage 
den for sig til en Revision paa alle de en- 
kelte Punkter i Lovem Jeg nægter imidlertid 
ikke, at naar man seer paa den Masse Æn- 
dringsforslag, der ere fremkomne, stiller det 
sig for mig tvivlsomt, om det endelige Resultat 
af2denBehandling vil virkelig komme til svare 
den Forhaabningxjeg nærede, da Afstemningen 
om Udvalgs Nedsættelse havde fundet Sted 
ved Slutningen as første Behandling. Jeg er 
derfor meget i Tvivl med mig selv om, hvor.- 
ledes jeg skal stille mig til det Forslag, der her 
er sremkommet under Nr. 6. Hvad selve 
Forslaget angaaer, da kan jeg ikke nægte, at 
det forekommer mig øiensynligt, at det er en 
Forandring, der er i den allerbedste Over- 
eenssteinmelse med Grundloven. Det fore- 
kommer mig, at den næsten ligefrem er paa- 
budt af Grundloven, og det synes mig at være 
øiensynligt, at de Grunde, man har anført 
imod dette Forslag, savne enhver gyldig Be- 
grundelse. Jeg kan ikke undlade at gjøre den 
Be1nærkning ligeoverfor det ærede Medlem 
for Skanderborg Amts 2den Valgkreds (R. Sen- 
sen), som fornemmelig har udtalt sig imod 
dette Forslag, at det virkelig vilde være en 
Misforstaaelse, dersom man-vilde opfatte For- 
slaget saaledes, som om det ene eller fornem- 
melig var fremkommer for at skaffe Kjøben- 
havn en særlig gunstigere Stilling, som om 
det var fremkommet fra et kjøbenhavnsk Stand- 

punkt. Naar Ordet Kjøbenhavn er nævnti 


